
                                                                                                                                                                                   

 

 

Lokalafdeling Esbjerg afholder årsmøde 
tirsdag den 19. september 2023 kl.19:00 på 
Dronning Louise. Dagsorden til årsmødet er 
som følger: 
 

1. Valg af dirigent. 
2. Valg af referent. 
3. Beretning om lokalafdelingen. 
4. Aflæggelse af regnskab. 
5. Indkomne forslag. 
6. Valg af Lokalafdelingsformand. 
7. Valg af afdelingskasserer. 
8. Valg af afdelingsnæstformand. 
9. Beslutning om antal menige 

bestyrelsesmedlemmer og evt. valg 
af menige bestyrelsesmedlemmer. 

10. Valg af afdelingsrevisor og 
afdelingssuppleant. 

11. Eventuelt.   

 
  

  
 

 

 

 

Danske Ølentusiaster Esbjerg  

Årsmøde 19. september 2023 kl. 19:00 

Vi har hejst flaget i dette jubilæumsår, hvor Danske Ølentusiaster fejrer 25 års 
fødselsdag efter stiftelsen på Karlsens Kvarter i Odense den 5. september 1998 – 
allerede på samme dag i 2003 kom den første Danske Øldag, der senere ændrede 
navn til Øllets dag og med afholdelse den 1. lørdag i september. Nævnes skal 
også, at Danske Ølentusiaster i Esbjerg blev stiftet den 18. februar 2002 

 

 

 Under årsmødet serveres lidt 
forskelligt øl fra restlageret 

Nogle skriver, at det er foreningens vigtigste møde, som vi afholder næste gang. Det synes jeg nu 
ikke helt, - jeg har jo aldrig været særlig "lun på" den traditionelle forenings konstruktion med 
bestyrelse osv. For mig er det vigtigste, at vi får afholdt nogle gode møder, og det kan vi kun med 
et pænt stort aktivitetsudvalg til at planlægge og udføre dem. Her kunne vi godt bruge nogle flere 
medlemmer! (Mener hr. redaktøren). Det nemmeste ville selvfølgelig være, at vi hver gang havde 
en foredragsholdere udefra, men så ville prisen for deltagelse i møderne blive væsentligt højere. 



Traditionen tro indledtes aftenen med spisning, hvor 21 var mødt frem til Hakkebøf med pebersovs, 
pandestegte kartofler og broccoli - fin menu, der smagte godt! 

, 

Formanden Jakob Sørensen kunne kl. ”lige godt nitten” byde velkommen til 39 fremmødte deltagere i 
årsmødet og rettede en særlig velkomst til de nye medlemmer, hvoraf flere var mødt frem, hvilket glædede 
ham. Herefter gik han over til dagsordenen, der ad det udsendte nyhedsbrev fra Nyhedsbrev redaktøren 
burde være kendt. 

Ad pkt. 1 Valg af dirigent – Jens Erik Nielsen blev foreslået og valgt. 

Ad pkt. 2 Valg af referent – Finn Thor Sørensen blev foreslået og valgt. 

Ad pkt. 3 Beretning om lokalafdelingen – Dirigenten gav straks ordet til formanden, der aflagde følgende 
beretning: ”Så er der gået endnu et år i Lokalafdeling Esbjerg. Det vil sige 12 møder - et pr. måned 
og der har været 12 smagninger med forskellige emner. Jeg vil ikke nævne alle møderne her - men 
dog lige et par stykker 

VI havde et velbesøgt møde på Esbjerg Bryghus og til dette møde kom der over 40 personer til 
smagningen, så der var godt fyldt op på Esbjerg Bryghus. Emnet ved dette møde var engelske øl. 
Det blev afholdt af Leif Porsholdt som guidede os igennem mødet - stor ros for hans præsentation. 

Senere på året har vi haft en del udefra til vore møder. VI har blandt andet haft besøg fra både 
Jacobi Craft Brew og Kingspot Brewhouse. Begge gjorde det godt på hver deres måde. Anders fra 
Jacobi Craft Brew var virkelig god til at formidle budskabet om bryggeriet, samt omkring de øl de 
brygger. 

Leon fra Kingspot var en brygger, som ikke holdt sig helt til de normale stilarter, men bryggede 
det han synes kunne være interessant 

Det var lidt om medlemsmøderne, som der har været afholdt i Lokalafdelingen. Hvis man vil vide, 
hvad man er gået glip af, kan man altid læse de gode referater på hjemmesiden, hvor der også er 
billeder fra arrangementerne. Andre ting som Lokalafdelingen har været involveret i det seneste 
års tid var Esbjerg Øl messe, som blev afholdt i januar, her havde Lokalafdelingen fået lov til at 
deltage med et telt, hvor vi stod og uddelte materiale omkring foreningen, samt fik en snak med 
de folk der kom til dette arrangement. Jeg vil gerne lige takke de frivillige som brugte en del timer 
og arbejde på at få dette til at fungere 

Senere på året var vi med ved Esbjerg Bryghuses øl festival i Jyllandsgade. Her havde vi også en 
stand, men denne gang kneb det lidt med at får styr på tingene, hvilket gjorde at vi ikke fik snakket 
med så mange potentielle nye medlemmer. Det burde vi kunne gøre bedre næste år. 

For nylig har vi haft afholdt Øllet Dag 2023 på Torvet i Esbjerg. Denne gang var det lidt mere 
specielt, da Buster desværre havde valgt at hans Smagen På Nordsjælland skulle være på det 



tidspunkt. Så derfor måtte tingene overdrages til dem som ikke skulle med på tur. Jeg har hørt så 
gik det OK, vejret var godt og fra de bryggerier / udstillere der var med har jeg kun fået positive 
henvendelser fra, samt at de gerne vil være med igen næste år. Hvilket er rart at høre 

Øllets Dag gav ca. 5 nye medlemskaber, så det må betegnes som godkendt. Stor tak til de frivillige 
som havde tid lyst og lejlighed til at få dette arrangement til at lykkedes 

Her til sidst vil jeg lige sige stor tak til alle de medlemmer som hjælper til ved medlemsmøderne”. 

På et spørgsmål om medlemssituationen kom formanden i bekneb for svar, hvor næstformanden Ole 
Spangsberg trådte til og han kunne oplyse, at der var kommet 24 nye medlemmer, men spørgeren udbad 
sig oplysninger om, hvor mange der var gået ud! Da spørgeren var Regionsformanden kunne han selv 
oplyse, at Esbjerg havde mistet 35 medlemmer og p.t. var ca. 180 medlemmer. 

Den side af beretningen SKAL være på plads næste år! 

Beretningen blev herefter taget til efterretning. 

Ad pkt. 4 Aflæggelse af regnskab – Formanden overtog ordet og oplyste, at på grund af indkøringsvanske-
ligheder havde man ikke et færdigt regnskab, idet man først var klar med regnskabet pr. 4. august i år. Men 
han kunne oplyse, at ved sidste årsmøde var kassebeholdningen på ca. kr. 10.000 og nu pr. 18.9., hvor op-
gørelse har fundet sted kr. 11.325. 

Grundet problemerne havde den valgte kasserer ikke kunnet fungere. 

I dette referat udelades summen af mishagsytringer, men opridses skal: 

1 De nye regler trådte i kraft pr. 1.1.23, hvorfor 7 mdr. til indkøring ikke umiddelbart forstås. 

2 Uagtet nyhedsbrevs redaktørens holdning til foreninger, så er reglerne kommet fordi vi som alle andre i 
samfundet skal overholde lovgivningen. 

3 Der skal være et regnskab visende indtægter og udgifter – slutresultat og hvor pengene er anbragt og 
dermed status på formuen. 

4 regnskabet skal revideres af den valgte revisor og skal være påtegnet af samme. 

5 Regnskabet kunne ikke godkendes og der blev vedtaget et påbud om, at inden for l måned skulle 
regnskabet være på plads med de ovenfor anførte krav og forelægges medlemmerne – evt. på oktober 
mødet. 

Oven på dette har jeg valgt et forsøg på at få smilet tilbage og så går vi videre med dagsordenen: 

 

Ad pkt. 5 Indkomne forslag – Der var ingen forslag. 

Ad pkt. 6 Valg af lokalafdelingsformand – Jakob Sørensen genvalgt. 



Ad pkt. 7 Valg af afdelingskasserer – Aage Lauridsen genvalgt. 

Ad pkt. 8 Valg af afdelingsnæstformand – Ole Spangsberg genvalgt. 

Ad pkt. 9 Beslutning om antal menige bestyrelsesmedlemmer og evt. valg af menige bestyrelsesmedlem-
mer – 

- Antallet blev ikke fastlagt, men bestyrelsen består af p.t. 5 medlemmer – formanden Jakob 
Sørensen – næstformanden Ole Spangsberg – kasserer Åge Lauridsen – bestyrelsesmedlem Leif 
Porsholdt – og nyvalgt bestyrelsesmedlem Fritz Thiese. 

- Allan Mouritsen er udtrådt af Aktivitetsudvalget  

Ad pkt. 10 Valg af afdelingsrevisor og afdelingssuppleant – Finn Thor Sørensen genvalgt som revisor og 
Søs som suppleant.  

Ad pkt. 11 Eventuelt – Her kan alt drøftes men intet kan vedtages. 

- En større diskussion om årets bryggeri om det skulle være Jacobi – Fanø eller Observatoriet og så 
videre – her bør man nok lige huske, hvad der står med rødt ovenfor. Det var derfor på sin plads, 
at formanden slog fast, at forslag var udmærket, men de skal begrundes. Det hele mundede ud i 
den sædvanlige standardafgørelse, at ”bestyrelsen træffer beslutning”! 

Regionsformand Leif Madsen bad om ordet: 

RIGET FATTES PENGE - Det har givet sig udslag i et der ikke længere er en overnatning med til dem der 
deltager i Stormødet, det har også betydet at Regionsrådsmødet i juni skiftede fra et fysisk mødet til et 
virtuelt (der godt nok blev aflyst pga. manglende tilslutning) og sidst - men ikke mindst - ville man spare ca 
25000 ved at afskaffe Den Regionale Ølpris. 

Sidstnævnte var vi et par stykker rundt i landet der var kede af da vi allerede havde en indstilling klar. Vi 
henvendte os til Landsbestyrelsen og spurgte om vi ikke kunne få lov til at uddele prisen alligevel, blot 
uden den økonomiske håndsrækning. Det var de med på, så derfor bliver der i år - på trods af afskaffelsen 
- alligevel uddelt Den Regionale Ølpris i 3 regioner, bl.a. vores. 

Indstillingen: Der har været mange mere eller mindre faste referenter til medlemsmøderne i Esbjerg, men 
vores nuværende Referatus Provokatus er vist den længst siddende på posten. Jeg har ikke talt efter, men 
ifølge ham selv nærmer han sig referat nummer 100. Hvis man dertil lægger et ikke ubetydeligt antal 
referater skrevet for lokalafdeling Varde, hvor han også er flittig gæst, må man sige at det er et ret stort 
arbejde, måske det største overhovedet, der er lagt i foreningen af en person uden for bestyrelserne. 

Med den baggrund synes vi i regionsbestyrelsen at det vil være på sin plads at hædre Finn med Den 
Regionale Ølpris. Nu følger der så ikke længere en check med prisen, men vi fandt lidt penge på bunden af 
regionskassen, og har fluks brygget et par flasker af hans helte egen Referatus Provokatus Stout 

... skulle vi ikke alle gi’ Finn et Højt Skum - 1-2-3 HØJT SKUM 

   

Tusind tak for denne fine 
hæder og jeg skal ikke lægge 
skjul på, at det varmede. 



Der var ikke yderligere under eventuelt og dirigenten takkede for god ro og orden (det var nu nok lidt 
ironisk) og dermed en tak til for godt arbejde af dirigenten, for det har nu aldrig været nemt at styre 
årsmøder hos ølentusiasterne i Esbjerg. 

Oven i alle genvordighederne skal vi måske vende os mod en person, der er kendt for sin evne til at sige 
det helt rigtige på det rette tidspunkt, nemlig  

Pippilotta Viktualia Rullegardinia Krusemynta Efraimsdotter Langstrømpe f. den 21. maj 1945. 

"Det har jeg aldrig gjort før, så det klarer jeg helt sikkert" 

"Når man er meget stærk, så skal man også være meget flink" 

"Det var hyggeligt, du kom, men det er endnu hyggeligere, at du går" 

"Hvis man er stille for længe, så visner tungen" 

"For megen lærdom kan knække selv den friskeste 

                                                                                   Finn Thor Sørensen referatus provokatus 

 

- Og så videre til næste referat, der indeholder smagningen fra øverste hylde som Ole udtrykte det, 
men inden skal nævnes, at der under årsmødet med stor hånd blev runddelt øl ved høflig selvbe-
tjening fra lageret og dermed øl fra de forudgående smagninger. ”Det var nu ik´ så ringe”. 

-  

 

   

Dirigent ved årsmødet  

Jens Erik Nielsen 

A la carte øl 
fra lageret  


